Постановление

главы Сельского поселения  Старобазановский сельсовет

муниципального района Бирский район  РБ

5 мая 2012 года

№ 24

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций)

предоставляемых администрацией сельского поселения

Старобазановский сельсовет муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009г. № 1993-р, во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан от   30 декабря 2011г. № 1779-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией сельского поселения Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан (приложение).

2. Разместить утвержденный Перечень муниципальных услуг (функций), на официальном сайте администрации сельского поселения Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан.

3. Разработать в установленном порядке и разместить проекты административных регламентов на официальном сайте администрации сельского поселения Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан.

4. Переход на предоставление муниципальных услуг в электронном виде осуществлять в сроки, установленные распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009г. № 1993-р.

5. Постановление главы администрации № 22 от 29.12.2009 года. «Об утверждении перечня муниципальных услуг сельского поселения Старобазановский сельсовет» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Старобазановский сельсовет

муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан                                                              А.М. Якиев
Приложение к

постановлению главы администрации сельского поселения

Старобазановский сельсовет муниципального района

Бирский район

Республики Башкортсотан
от «5» мая  2012 года № 24
Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией сельского поселения

Старобазановский сельсовет

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан.

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Категория (ОМСУ – орган местного самоуправления, МУ – муниципальные учреждения)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги  (функции), утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции)
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию), наименование муниципального учреждения или прочей организации
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г.
№ 1993-р
	Межведомственное взаимодействие
	Предоставление услуги в МФЦ
	Стоимость предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Организация приёма граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством РФ срок
	Услуга ОМСУ
	ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организа-ции местного само-управления в РФ»;Устав СП Старобазановский сельсовет
	Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

	Администрация сельского поселения Старобазановский сельсовет
	-
	-
	-
	Бесплатно

	2
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Услуга ОМСУ
	ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организа-ции местного само-управления в РФ»;Устав СП Старобазановский сельсовет
	Жилищный кодекс Российской Федерации,
Законом Республики Башкортостан № 250-з от 02 декабря 2005 года «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан».
	Администрация сельского поселения Старобазановский сельсовет
	Распоря-жение Правитель-ства Российской Федерации от 17 декабря
2009 г.

     № 1993-р
	Требуется
	-
	Бесплатно

	3
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Услуга ОМСУ
	ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организа-ции местного само-управления в РФ»;Устав СП Старобазановский сельсовет
	№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация сельского поселения Старобазановский сельсовет
	-
	-
	-
	Бесплатно

	4
	Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справки и месте жительства, справки о составе семьи, иных документов)
	Услуга ОМСУ
	ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организа-ции местного само-управления в РФ»;Устав СП Старобазановский  сельсовет
	Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

	Администрация сельского поселения Старобазановский сельсовет
	-
	-
	-
	Бесплатно

	5
	Совершение отдельных нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса
	Услуга ОМСУ
	ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организа-ции местного само-управления в РФ»;Устав СП Старобазановскийсельсовет
	Приказ Министерства Юстиции Российской Федерации № 256 « Об   утверждении инструкции о порядке  совершения    поселений , специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления   поселений   главами местных администраций   действий     нотариальных
	Администрация сельского поселения Старобазановский сельсовет
	-
	-
	-
	Платно

	6
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	Функция
	ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организа-ции местного само-управления в РФ»;Устав СП Старобазановский сельсовет
	п.4 постановления Правительства Республики Башкортостан от 26.12.2011г. № 504 «О разработке и утверждении республиканскими органами исполнительной власти административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
	Администрация сельского поселения Старобазановский сельсовет
	-
	-
	-
	Бесплатно

 Управляющий делами                                                                                                  Николаева Н.П.